

## Terrassen- und Fassadenholz

Lager - Preisliste 2025 - 02

gültig ab März 2025

### Douglasie – Terrassendiele

beidseitig, glatt gehobelt

	Länge	€/Stück
28 x 145 mm	3,00 m	
	4,00 m	26,35

Unterkonstruktion	Länge	€/Stück
45 x 70 mm	4,00 m	19,95

### Lärche/ Douglasie – Konstruktionsholz

getrocknet, gehobelt, gefast

	€/lfdm	Länge	€/Stück
19 x 90 mm	3,15	3,00 m	9,45
19 x 140 mm	4,75	3,00 m	14,25
		4,00 m	19,00
34 x 54 mm	3,30	4,00 m	13,20
40 x 90 mm	6,45	4,00 m	25,80

getrocknet, gehobelt, gefast

	Länge	€/Stück
90 x 90 mm	2,10 m	27,95
	2,40 m	32,00
90 x 90 mm mit Rundkopf	1,90 m	27,10
115 x 115 mm	2,40 m	53,90
60 x 160 mm (keilgezinkt)	6,50 m	106,00

### Zaun – Zubehör

H-Pfostenträger feuerverzinkt	60x6 mm
H-Träger 71/600mm	12,95 €
H-Träger 91/600mm	11,95 €
H-Träger 91/800mm	15,95 €
H-Träger 111/600mm	14,95 €
H-Träger 111/800mm	16,95 €
H-Träger 116/600mm	14,95 €
H-Träger 116/800mm	16,95 €
H-Träger 121/800mm	17,95 €

### Schrauben – Zubehör

#### Auszug aus unserem Zubehörprogramm

Maschinenschraube M10x110mm	1,20 €
Maschinenschraube M10x130mm	1,30 €
Maschinenschraube M10x140mm	1,40 €
L-Beschlag verzinkt	0,60 €
L-Beschlag Edelstahl	1,70 €
Pfostenkappe feuerverzinkt	ab 1,30 €
Pfostenkappe Edelstahl	ab 2,40 €

### Sature® – Terrassendielen

**FRØSLEV**

## Sature®

Holzschutz der Natur nachempfunden

#### Die Vorteile auf einen Blick

- langlebig, Schutz gegen Fäulnis (geprüft nach EN113, Resistenzklasse1)
- helles, naturfarbenes langsam gewachsenes nordschwedisches Kiefernholz
- frei von Bioziden und Schwermetallen
- beste Ökoklassifizierungen aus Schweden
- FSC und PEFC zertifiziert
- für die Verlegung sind V4A-Schrauben vorgeschrieben
- pflegeleicht
- 10Jahre Hersteller Garantie



#### Sature® Basic-Terrassendielen

beidseitig gehobelt, Kanten gerundet

27x142 mm	4,20 m	41,95 €
	4,80 m	47,95 €
45x70 mm	4,20 m	33,56 €
Protect 1, Schnittkantenschutz	1 l	38,99 €
Refresh	1 l	38,99 €

## Konstruktionshölzer

### Bohlen, Latten

gehobelt, Kanten gefast, kdi\*



	€/lfdm	Länge	€/Stück
35 x 55 mm	1,95	3,00 m	5,85
		4,00 m	7,80
50 x 70 mm	3,60	3,00 m	10,80
44 x 95 mm	4,30	3,00 m	12,90
		4,00 m	17,20
44 x 195 mm	8,75	3,00 m	26,25
		4,00 m	35,00
60 x 120 mm	7,40	3,00 m	22,20
		4,00 m	29,60
60 x 160 mm	9,90	5,00 m	49,50
		6,00 m	59,40
60 x 220 mm	13,50	6,00 m	82,50

### Bretter

gehobelt, Kanten gefast, kdi\*



	€/lfdm	Länge	€/Stück
20 x 45 mm	1,25	3,00 m	3,75
20 x 95 mm	1,90	3,00 m	5,70
20 x 145 mm	2,85	3,00 m	8,55
		4,00 m	11,40
24 x 155 mm	3,70	3,00 m	11,10
		4,00 m	14,80
24 x 195 mm	4,60	3,00 m	13,80
		4,00 m	18,40

Weitere Längen sind kurzfristig lieferbar. Fragen Sie uns!

### Rauspund

19,5 x 96 mm kdi*	Länge	€/Stück
	2,10 m	4,55
	2,40 m	5,20
	3,00 m	6,50

22,50 €/m<sup>2</sup> Profilmmaß, Deckmaß 88mm

### Profilholz

19,5 x 96 mm kdi*	Länge	€/Stück
	2,10 m	5,25
	2,40 m	6,00
	3,00 m	7,50

25,95 €/m<sup>2</sup> Profilmmaß, Deckmaß 88mm

Bitte beachten Sie, dass Holz ein Naturprodukt ist und mögliche Risse, Form- oder Farbveränderungen natürliche Eigenschaften sind, welche nicht reklamiert werden können.

### Pfosten

gehobelt, Kanten gefast, kdi\*



	€/lfdm	Länge	€/Stück
70 x 70 mm	4,60	2,10 m	9,70
		2,70 m	12,40
90 x 90 mm	7,50	1,50 m	11,25
		1,80 m	13,50
		2,10 m	15,75
		2,40 m	18,00
		2,70 m	20,25
		3,00 m	22,50
		4,00 m	30,00
115 x 115 mm	12,30	2,40 m	29,50
		3,00 m	36,90

### Rundkopfpfosten

mit gerundetem Kopf, gehobelt, Kanten gefast, kdi\*



	€/lfdm	Länge	€/Stück
90 x 90 mm	8,50	1,00 m	8,50
		1,90 m	16,90

### Kantholz ist nicht gleich Kantholz!

Kantholz kann aus einem Rundholzstamm erzeugt werden (einstieliges Kantholz). Dieses Kantholz hat jedoch den Nachteil, dass es stark zum Reißen und Verdrehen neigt.

Wir empfehlen daher Kreuzholz, welches aus mehreren aus einem dicken Stamm gesägten Kanthölzern besteht.

### Pfähle

gefräst, gespitzt, gefast, kdi\*



	Länge	€/Stück
Ø 4,6 cm	1,00 m	2,90
	1,50 m	4,35
	2,00 m	5,80
Ø 6,0 cm	1,00 m	4,30
	1,50 m	6,45
	2,00 m	8,60
	2,50 m	10,75
Ø 8,0 cm	1,00 m	5,95
	1,50 m	8,95
	2,00 m	11,90
	2,50 m	14,90
	3,00 m	17,90

### Halblatten

gefräst, kdi\*



	Länge	€/Stück
Ø 8,0 cm	3,00 m	11,95

\*kdi=Kesseldruckimprägnierung